



Abteilung Zentrale Aufgaben und Finanzen Referat Presse, Gremienbetreuung, Bürgerberatung

Ansprechpartner: Arno Fickus Zimmer: B 409

Telefon: 06322/961-1010 Telefax: 06322/961-81010

E-Mail: Arno.Fickus@kreis-bad-duerkheim.de

Aktenzeichen: 1/10/Fic - AG 19.06.2019 Datum:

Kreisverwaltung Bad Dürkheim - Postfach 1562 - 67089 Bad Dürkheim

Mitglieder des Kreistages, Herrn Landrat Ihlenfeld, die Kreisbeigeordneten und den Leitenden staatlichen Beamten

### K o n s t i t u i e r e n d e Sitzung des Kreistages am Mittwoch, den 26.06.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Tagesordnungspunkt 5 wird wie folgt geändert:

#### Top 5:

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Bad Dürkheim

Die Tagesordnung der o. g. Sitzung wird um folgende Punkte ergänzt:

# Top 6:

Wahl der/des Dritten ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten des Landkreises Bad Dürkheim

# Top 7:

Zustimmung zur Übertragung von Geschäftsbereichen auf die ehrenamtliche Kreisbeigeordnete / den ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten

Die Nummerierung verschiebt sich entsprechend.

Eine aktualisierte Tagesordnung ist in der Anlage beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat



# Tagesordnung:

- 1. Verpflichtung der Kreistagsmitglieder
- 2. Verabschiedung der ausgeschiedenen Kreistagsmitglieder
- 3. Auszeichnung von Kreistagsmitgliedern für 25-, 30-, 35- und 40-jährige Mitgliedschaft im Kreistag durch den Landkreistag Rheinland-Pfalz
- 4. Beschlussfassung über die Geschäftsordnung für den Kreistag Bad Dürkheim Vorlage: 081/2019
- 5. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Bad Dürkheim Vorlage: 097/2019
- 6. Wahl der/des Dritten ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten des Landkreises Bad Dürkheim Vorlage: 103/2019
- 7. Zustimmung zur Übertragung von Geschäftsbereichen auf die ehrenamtliche Kreisbeigeordnete / den ehrenamtlichen Kreisbeigeordneten Vorlage: 104/2019
- 8. Neufassung der Satzung des Landkreises Bad Dürkheim über den Beirat für Migration und Integration Vorlage: 073/2019 wurde bereits mit der Einladung des Kreistages am 13.06.2019 versendet
- 9. Wahl von 5 weiteren Vertretern und Stellvertretern in die Hauptversammlung des Landkreistages Rheinland-Pfalz Vorlage: 084/2019
- 10. Vorschlag an die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt" für die Wahl der Mitglieder des Verwaltungsrates der Sparkasse Vorlage: 089/2019
- 11. Wahl von Vertretern in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt" Vorlage: 090/2019
- 12. Finanzierung der GML Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH durch kommunale Bürgschaften und deren Absicherung durch eine Grundschuld Vorlage: 135/2017/3

### Hinweis:

Im Anschluss an die Sitzung laden wir Sie zu einem Umtrunk in das Foyer der Kreisverwaltung recht herzlich ein.

Tel.: